
 

 

 

                                                              Dodatek č. 1 k  

Smlouvě o poskytnutí projektové a inženýrské činnosti  

pro veřejnou zakázku na část 4 s názvem  

„Most ev. č. 268-024 přes Svitávku v Zákupech“  

Číslo smlouvy objednatele: 2016270/D 

Číslo smlouvy zhotovitele: 7043/MP 

 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace 

se sídlem: České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6  

korespondenční adresa: Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec nad Nisou 

IČ: 70946078 

DIČ: CZ70946078 

zastoupená: Ing. Janem Růžičkou, ředitelem 

(dále jen „objednatel“) 

a 

METROPROJEKT Praha a.s. 

se sídlem I.P. Pavlova 2/1786, 120 00 Praha 2 

zastoupená: Ing. Davidem Krásou, předsedou představenstva 

                       Ing. Vladimírem Seidlem, místopředsedou představenstva 

IČ: 45271895 

DIČ: CZ45271895 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha  

číslo účtu: 9302-021/0100 

zapsaný v obchodním rejstříku vedený Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1418 

 (dále jen „zhotovitel“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) 

 

I. PREAMBULE 

1. Smluvní strany uzavřely dne 14.12.2016 Smlouvu o poskytnutí projektové a inženýrské činnosti na 

plnění části 4 veřejné zakázky s názvem „Zpracování projektových dokumentací na rekonstrukce silnic II. 

a III. třídy 2016 - 1. etapa“ (dále jen „Smlouva“). 

2. V čl. IV Smlouvy byly stanoveny dílčí termíny pro provedení jednotlivých činností. Činnost spočívající v: 

 předání výstupů z předprojektových prací (průzkumy a zaměření), tedy průzkumů, zaměření, 

zjištění sítí a prověření majetko-právních vztahů na území dotčeném stavbou;  

 předání konceptu projektové dokumentace;  

 předání finální verze projektové dokumentace, (tj. verze po zapracování/vypořádání 

případných připomínek objednatele či návrhů úprav od objednatele); a  



 

 

 

 obstarání pravomocného stavebního povolení nebo ohlášení stavby a předání výstupů 

inženýrské činnosti; 

je v souladu s tímto článkem Smlouvy zhotovitel povinen provést vždy do určitého počtu dnů 

od okamžiku podpisu Smlouvy s tím, že předprojektové práce je zhotovitel povinen zahájit do 5 dnů od 

podpisu Smlouvy. 

3. Dne 26.1.2017 obdržel objednatel žádost zhotovitele ze dne 20.1.2017 o pozastavení projektových 

a dalších prací vzhledem ke klimatickým podmínkám. Z této žádosti vyplývá, že vzhledem ke 

klimatickým podmínkám panujícím v místě staveb (cca 30 cm zmrzlého sněhu) není možné 

v současnosti zajistit nezbytné geodetické zaměření. 

4. Dané klimatické změny, které nebyly předvídány, představují objektivní skutečnosti, pro které aktuálně 

nelze zahájit první část plnění Smlouvy (předprojektové práce), a v jejichž důsledku tak vzniká potřeba 

upravit datum realizace příslušné části veřejné zakázky. Tyto skutečnosti přitom nastaly až v době, kdy 

již nebylo možné na vzniklou situaci zareagovat úpravou zadávacích podmínek. V souladu s rozhodovací 

praxí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, konkrétně rozhodnutím ze dne 24. 10. 2012, ÚOHS-

S235/2012/VZ-20045/2012/560/MSc, musí být v takovém případě změněn termín předání předmětu 

veřejné zakázky s ohledem na aktuální situaci tak, aby měl zhotovitel na realizaci předmětu veřejné 

zakázky obdobný počet dní. 

5. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany dohodly na sjednání změny Smlouvy, jak je 

uvedeno níže.   

II. ZMĚNA SMLOUVY 

1. Čl. IV. odst. 1 Smlouvy se mění takto: 

Zhotovitel se zavazuje provést plnění v těchto termínech: 

 zahájení předprojektových prací: nejpozději do 5 dnů od odpadnutí objektivní 

překážky spočívající v klimatických podmínkách znemožňujících provedení 

předprojektových prací (dále jen „Objektivní překážka“), 

 předání výstupů z předprojektových prací (průzkumy a zaměření), tedy průzkumů, 

zaměření, zjištění sítí a prověření majetko-právních vztahů na území dotčeném 

stavbou: nejpozději do 75 dnů od odpadnutí Objektivní překážky, 

 předání konceptu projektové dokumentace: nejpozději do 135 dnů od odpadnutí 

Objektivní překážky, 

objednatel se zavazuje provést kontrolu konceptu projektové dokumentace a sdělit 

zhotoviteli své případné připomínky ke konceptu či návrhy úprav konceptu nejpozději 

do 20 dnů od okamžiku předání konceptu, 

 předání finální verze projektové dokumentace, (tj. verze po zapracování/vypořádání 

případných připomínek objednatele či návrhů úprav od objednatele): nejpozději do 

165 dnů od odpadnutí Objektivní překážky,  

 obstarání pravomocného stavebního povolení nebo ohlášení stavby a předání výstupů 



 

 

 

inženýrské činnosti: nejpozději do 285 dnů od odpadnutí Objektivní překážky,  

 poskytování součinnosti při zadávacím řízení (dle požadavků objednatele): po celou 

dobu zadávacího řízení na realizaci stavby dle díla, 

 provedení autorského dozoru (dle požadavků objednatele): po celou dobu skutečného 

provádění stavby dle díla, a to i v případě, že skutečná doba provádění stavby 

přesáhne předpokládanou dobu stavby. 

 

2. Zhotovitel se současně zavazuje na začátku každého měsíce nejpozději do 5. dne provést 

kontrolu podmínek na místě a informovat objednatele. O splnění této povinnosti se zhotovitel 

zavazuje vést dokumentaci obsahující identifikaci konkrétní osoby, která prověření provedla, její 

podpis a datum a výsledek prověření a na vyžádání ji objednateli bezodkladně předložit.  

3. Ten den, v rámci kterého zhotovitel provede v souladu s předcházejícím odstavcem prověření 

klimatických podmínek v místě stavby, jehož výsledkem bude zjištění odpadnutí objektivní 

překážky spočívající v klimatických podmínkách znemožňujících provedení předprojektových 

prací, se považuje za okamžik odpadnutí Objektivní překážky dle čl. IV. odst. 1 Smlouvy. 

4. O konkrétním datu odpadnutí Objektivní překážky se zhotovitel zavazuje informovat objednatele 

do jednoho pracovního dne ode dne jeho zjištění, a to na e-mailovou adresu kteréhokoliv 

ze zástupců a kontaktních osob objednatele uvedenou v čl. XII odst. 1 Smlouvy.  

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento Dodatek nabývá účinnosti v den jeho podpisu oběma smluvními stranami.  

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech výtiscích s platností originálu, přičemž objednatel obdrží 

tři vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku vyjadřuje 

jejich vůli a na důkaz toho Dodatek podepisují. 

V Jablonci nad Nisou dne V Praze dne 

  

za Krajskou správu silnic Libereckého kraje,              za METROPROJEKT Praha a.s. 

příspěvkovou organizaci  

    

______________________ ________________________ 

Ing. Jan Růžička, ředitel Ing. David Krása 

                                                                                              předseda představenstva 

                                                                                             

                                                                                             ________________________ 

 Ing. Vladimír Seidl 

                                                                                              místopředseda představenstva 


